

Grudziądz, dnia 05.02.2020 r.

**ZDM.ZP.261.2.1.2020**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa ulicy Kruszelnickiego w Grudziądzu” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i przebudowa infrastruktury transportu publicznego wraz z zakupem taboru autobusowego w Grudziądzu”*

### **Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm./ wyjaśniam co następuje:

#### **Pytanie 1:**

Brak rysunków inwentaryzacyjnych istniejącego obiektu mostowego. Proszę o uzupełnienie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści rysunek inwentaryzacyjny oraz dokumentację fotograficzną istniejącego obiektu mostowego.

#### **Pytanie 2:**

Czyją własnością stanie się złom z rozbieranego mostu? Jeśli Zamawiającego to prosimy o wskazanie miejsca składowania złomu.

#### **Odpowiedź:**

Złom z rozbieranego mostu jest własnością Zamawiającego. Należy uwzględnić pocięcie elementów z wywozem do skupu złomu na odległość do 10 km.

#### **Pytanie 3:**

Ze względu na bliskość obiektu mostowego do działki nr 2 konieczne będzie wejście na teren tej działki a także rozbiórka części muru stanowiącego granicę pomiędzy tą działką a działką na której znajduje się obiekt mostowy dla wykonania części robót np. wbicie ścianek, roboty ziemne.

Czy Zamawiający posiada stosowne uzgodnienie z właścicielem tej działki?

Kto będzie ponosił koszty za zajęcie terenu oraz rozbiórkę i odtworzenie muru, jeśli Wykonawca to w jakiej pozycji ująć powyższe koszty?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada stosownego uzgodnienia z właścicielem działki. Na etapie projektowania obiekt nie koliduje z działką i nie było wymagane takie uzgodnienie.

Ewentualne koszty ponosi Wykonawca. Należy je ująć w poz. nr 12 ścianki szczelne.

#### **Pytanie 4:**

Zgodnie z dokumentacją projektową należy wbudować krawężnik betonowy o wym. 20x30 cm, natomiast w kosztorysie ofertowym (dział roboty drogowe – poz. 68) wskazano

krawężnik betonowy o wym. 15x30 cm. Prosimy o podanie, jaki rodzaj krawężnika należy przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź:**

Należy zastosować krawężnik 15x30 zgodnie z kosztorysem ofertowym.

**Pytanie 5:**

Zgodnie z dokumentacją projektową nawierzchnię chodników należy wykonać z kostki betonowej gr. 8 cm koloru szarego, natomiast w kosztorysie ofertowym (dział roboty drogowe – poz. 70) wskazano kostkę betonową w kolorze żółtym. Prosimy o podanie, jaką kostkę należy przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź:**

Należy zastosować kostkę betonową w kolorze żółtym zgodnie z kosztorysem ofertowym.

**Pytanie 6:**

Jaki okres pielęgnacji terenów zielonych należy przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź:**

Okres pielęgnacji należy przyjąć do końca pierwszego pełnego okresu wegetacji.

**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie, iż drewno pozyskane z wycinki stanowi własność Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Drewno pozyskane z wycinki stanowi własność Zamawiającego. Należy uwzględnić pocięcie dłużyc na odcinki ok. 1 m i wywóz na odl. 10 km oraz wywóz i utylizację karpiny i gałęzi.

**Pytanie 8:**

Drewno pozyskane z wycinki stanowi własność Zamawiającego. Należy uwzględnić pocięcie dłużyc na odcinki ok. 1 m i wywóz na odl. 10 km oraz wywóz i utylizację karpiny i gałęzi.

Bardzo proszę o odpowiedź czy w zakres przetargu wchodzi montaż kompletnej szafki oświetlenia drogowego SO1p wg schematu, który jest zamieszczony na stronie Zamawiającego? *Załącznik nr 2a do SIWZ Kosztorys ofertowy –BRANŻA ELEKROENERGETYCZNA \_ Oświetlenie drogowe* – nie obejmuje montażu w/w szafy SO1p. Proszę o uzupełnienie kosztorysu ofertowego o montaż szafy SO1p.

**Odpowiedź:**

W zakres przetargu nie wchodzi montaż kompletnej szafki oświetlenia drogowego SO1p

**/-/ Jarosław Murgała**